
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori dipendenti
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2016

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 1.257 983.029 574.629 0,58 980.502 565.141 0,58
II ventile 3.204 983.020 2.244.991 2,28 979.708 2.202.730 2,25
III ventile 5.522 983.047 4.463.202 4,54 981.751 4.382.551 4,46
IV ventile 7.669 983.042 6.797.062 6,91 982.574 6.690.477 6,81
V ventile 9.552 983.047 8.841.605 8,99 982.769 8.701.685 8,85
VI ventile 11.398 983.045 10.718.952 10,90 982.812 10.537.994 10,72
VII ventile 13.384 983.049 12.655.100 12,87 982.862 12.449.768 12,67
VIII ventile 15.419 983.045 14.698.001 14,95 982.893 14.466.067 14,72
IX ventile 17.256 983.049 16.635.457 16,92 982.950 16.393.421 16,68
X ventile 18.827 983.048 18.295.525 18,61 982.973 18.039.147 18,35
XI ventile 20.220 983.048 19.769.113 20,11 983.015 19.499.413 19,84
XII ventile 21.560 983.049 21.081.238 21,44 983.007 20.783.071 21,14
XIII ventile 22.955 983.048 22.522.544 22,91 982.997 22.162.897 22,55
XIV ventile 24.602 983.049 24.027.480 24,44 983.013 23.644.867 24,05
XV ventile 26.474 983.047 25.771.954 26,22 983.014 25.364.375 25,80
XVI ventile 28.690 983.049 27.841.142 28,32 983.009 27.373.230 27,85
XVII ventile 31.541 983.048 30.362.586 30,89 983.019 29.834.955 30,35
XVIII ventile 36.286 983.049 34.119.277 34,71 983.007 33.482.703 34,06
XIX ventile 48.784 983.048 42.202.837 42,93 983.001 41.398.886 42,11
XX ventile *** 983.048 87.395.959 88,90 982.993 85.638.106 87,12
TOTALE  19.660.904 431.018.651 21,92 19.651.869 423.611.484 21,56
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Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori dipendenti
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2016

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 962.911 127.309 0,13 889.626 533.968 0,60 312.790 21.375 0,07
II ventile 970.537 501.030 0,52 931.858 1.001.077 1,07 288.222 66.557 0,23
III ventile 973.249 997.656 1,03 951.159 1.429.905 1,50 237.028 96.034 0,41
IV ventile 972.926 1.522.639 1,57 961.720 1.750.298 1,82 390.055 158.963 0,41
V ventile 981.364 1.998.883 2,04 976.749 1.976.731 2,02 613.337 323.843 0,53
VI ventile 982.811 2.426.198 2,47 980.232 2.115.098 2,16 702.827 555.135 0,79
VII ventile 982.862 2.870.195 2,92 981.532 2.169.108 2,21 785.172 869.305 1,11
VIII ventile 982.892 3.342.540 3,40 982.112 2.160.913 2,20 855.743 1.283.358 1,50
IX ventile 982.950 3.840.003 3,91 982.360 2.152.655 2,19 903.210 1.747.390 1,93
X ventile 982.972 4.285.757 4,36 982.549 2.136.854 2,17 940.181 2.187.186 2,33
XI ventile 983.014 4.682.655 4,76 982.611 2.100.072 2,14 958.264 2.608.515 2,72
XII ventile 983.007 5.031.592 5,12 982.679 2.089.323 2,13 966.267 2.963.152 3,07
XIII ventile 982.997 5.410.010 5,50 982.725 2.065.078 2,10 969.517 3.361.820 3,47
XIV ventile 983.013 5.815.948 5,92 982.671 2.039.615 2,08 971.476 3.790.212 3,90
XV ventile 983.014 6.287.957 6,40 982.713 1.992.343 2,03 974.693 4.304.358 4,42
XVI ventile 983.009 6.858.101 6,98 982.660 1.928.606 1,96 977.153 4.935.529 5,05
XVII ventile 983.019 7.728.956 7,86 982.543 1.877.506 1,91 979.708 5.855.325 5,98
XVIII ventile 983.007 9.111.397 9,27 982.082 1.812.638 1,85 981.026 7.301.042 7,44
XIX ventile 983.001 12.127.793 12,34 980.753 1.585.449 1,62 981.993 10.543.084 10,74
XX ventile 982.993 30.335.705 30,86 932.452 1.298.388 1,39 982.745 29.036.033 29,55

TOTALE 19.605.548
115.302.32

6
5,88 19.393.786 36.215.625 1,87 15.771.407 82.008.217 5,20
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